



Szpital Powiatowy Sp. z o.o.
ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1 E
87-400 Golub-Dobrzyń

NIP: 878-16-89-844

Regon: 871552334

Centrala - tel. 56 683 22 91 do 93

Sekretariat - tel./fax - 56 683 2205

e-mail: sekretariat@szpitalgolub.pl

Znak sprawy: **DTZ.382.1.2024**

Golub-Dobrzyń, dnia 30.01.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: ***Dostawa energii elektrycznej do Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu - Dobrzyniu***”.

Zamawiający – Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Golubiu - Dobrzyniu – działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, przekazuje odpowiednio treść pytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Jednak Zamawiający nie widzi potrzeby załączenia do umowy dokumentu zawierającego w/w dane.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów objętych przedmiotem umowy.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli odpowiedniego pełnomocnictwa Wykonawcy, które pozwoli na prawidłową realizację zobowiązań wynikających z zawartej z Wykonawcą umowy. Na obecnym etapie nie celowe jest wprowadzenie wzoru tego pełnomocnictwa.

PEŁNOMOCNICTWO

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:

ADRES:

NIP/PESEL:

KRS:

Działając w imieniu i na rzecz:

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:

.....

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej

zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

.....

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy:

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada mikroinstalacji i nie zamierza ich montować oraz uruchamiać podczas realizacji umowy.

Pytanie 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę kompleksową.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Według bieżącej wiedzy Zamawiającego procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowę kompleksową zawartą na czas nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Dotychczasowym dostawcą energii jest Energa Obrót S.A.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Obowiązuje wypowiedzenie z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby to Wykonawca przeprowadził w imieniu Zamawiającego proces zmiany sprzedawcy. Zamawiający udzieli Wykonawcy upoważnienie do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby to Wykonawca zawarł w imieniu Zamawiającego umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony. W związku z tym zmianie ulega treść § 6 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

2. Zamawiający wymaga, aby to Wykonawca zawarł w imieniu Zamawiającego umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony. W przypadku rozwiązania lub zmiany warunków umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, lub zamiarze rozwiązania lub zmiany warunków, Zamawiający zobowiązany jest powiadomić o tym fakcie Wykonawcę.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej, jeżeli tak to dla których PPE ?

Odpowiedź: Zamawiający posiada jedną umowę kompleksową na trzy PPE zawierającą postanowienia umowy sprzedaż rezerwowej.

j) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie że dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu przetargowym jest to kolejna zmiana sprzedawcy (umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej).

Odpowiedź: Według bieżącej wiedzy Zamawiającego procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

k) jaki jest obecny sprzedawca energii elektrycznej dostarczanej do Zamawiającego.

Odpowiedź: Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dostarczanej do Zamawiającego jest Energa Obrót S.A.

l) na terenie którego OSD znajdują się PPE Zamawiającego.

Odpowiedź: PPE Zamawiającego znajdują się na terenie Brodnicy.

Pytanie 8.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy ? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 9.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.).

Pytanie 10.

Wykonawca informuje, że zgodnie z ww. ustawą Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie w rozliczeniach z odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii. Proszę o informację czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym i czy złożył stosowne oświadczenia upoważniające do uzyskania ograniczenia cen energii elektrycznej do dnia 30.06.2024r. ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest odbiorcą uprawnionym w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku i złożył stosowne oświadczenia upoważniające do uzyskania ograniczenia cen energii elektrycznej do 30.06.2024 r.

Pytanie 11. Dot. SWZ Rozdział V i wzór umowy § 3 ust. 1 , §15 ust. 1

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 436 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych umowa zawiera postanowienia określające w szczególności planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną. Przy czym Zamawiający planuje, aby sprzedaż na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania nastąpiła nie później niż od 15 marca 2024 roku.

Pytanie 12. Dot. Formularz asortymentowo – cenowy

Wykonawca wnosi o podanie wolumenu w podziale na strefy dla każdego PPE z osobna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi konieczności podania wolumenu w podziale na strefy. Jednocześnie

Zamawiający dodatkowo wskazuje następujące informacje:

- 1) nr PPE: 590243895024366374 - strefa I, II (szczytowa, pozaszczytowa) grupy taryfowej C22a;**
- 2) nr PPE: 590243895040343311 - strefa I, II, III (szczytowa, pozaszczytowa, reszta doby) grupy taryfowej C23**
- 3) nr PPE: 590243895024180819 - strefa I (całodobowa) grupy taryfowej C11.**

Pytanie 13. Dot. Formularz asortymentowo – cenowy oraz § 10 ust. 1

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ponieważ Zamawiający w formularzu asortymentowo – cenowym wskazuje odrębne ceny dla poszczególnych taryf natomiast we wzorcu umowy tylko jedną cenę. Czy Wykonawca ma rozumieć, że Zamawiający oczekuje jednej i takiej samej ceny dla wszystkich PPE?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 10 ust. 1 wzoru umowy nadając temu postanowieniu następującą treść:

Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo- rozliczeniowych, przekazanych Wykonawcy przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej (netto powiększonej o należny podatek VAT) zgodnie ze złożoną ofertą.

Pytanie 14. Dot. wzór umowy § 10 ust. 3

Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 10 ust. 3 wzoru umowy nadając mu następującą treść:

Wykonawcy nie przysługuje prawo do roszczeń z tytułu niewykorzystania przez Zamawiającego w całości kwoty stanowiącej wartość umowy, przy czym Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania co najmniej 70% wartości umowy. Ceny określone w ust. 1 nie podlegają zmianie przez okres realizacji umowy, z zastrzeżeniem ust. 5 oraz § 17 ust. 5 i obowiązują również dla nowych PPE Jednostki. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy z zastrzeżeniem sytuacji opisanej w par. 4 ust. 6 umowy.

Pytanie 14. Dot. wzór umowy § 10 ust. 4

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Monitorowanie zużycia energii zamawiającego i informowanie o tym, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla treść § 10 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 15. Dot. wzór umowy § 11 ust. 6

Zamawiający wnosi o modyfikację i zmianę zapisu na: „... z terminem płatności 60 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury...”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 11 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści:

Wykonawca wystawi faktury na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania odczytów od OSD, z terminem płatności 60 dni od dnia wystawienia prawidłowej faktury do Zamawiającego. Jeżeli faktura wpłynęła do Zamawiającego na mniej niż 60 dni przed upływem terminu płatności wskazanego na fakturze, termin płatności ulega proporcjonalnemu przedłużeniu o termin równy opóźnieniu Wykonawcy w doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT.

Pytanie 16. Dot. wzór umowy § 11 ust. 7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

Pytanie 17. Dot. wzór umowy § 15 ust. 2

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków

Odpowiedź:

Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 18. Dot. wzór umowy § 15 ust. 2

Wykonawca informuje, że Zamówienia publiczne realizowane są w konkretnym okresie, nie ma możliwości przedłużenia obowiązywania umowy, w związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

Pytanie 19. Dot. wzór umowy § 20 ust. 4

Wykonawca wnosi o modyfikację i wyjaśnienie, ponieważ w projekcie umowy nie znajduje się § 5 ust. 5.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 20 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści:

- 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.**
- 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za bezpodstawne lub zawinione przez Wykonawcę odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę.**
- 3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku:**
 - a. przedłużającej się o co najmniej 10 dni kalendarzowych procedury zmiany sprzedawcy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,**
 - b. nie podjęcia w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2, przez Wykonawcę czynności, do których był zobowiązany przez Zamawiającego w udzielonym pełnomocnictwie**
- 4. W przypadku naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową. Kary umowne Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie Umowy.**
- 5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych.**
- 6. Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości brutto umowy.**

Pytanie 20. Dot. wzór umowy § 20 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 20 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści:

- 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.**
- 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za bezpodstawne lub zawinione przez Wykonawcę odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę.**
- 3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku:**
 - a. przedłużającej się o co najmniej 10 dni kalendarzowych procedury zmiany sprzedawcy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,**
 - b. nie podjęcia w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2, przez Wykonawcę czynności, do których był zobowiązany przez Zamawiającego w udzielonym pełnomocnictwie**
- 4. W przypadku naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową. Kary umowne Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie Umowy.**
- 5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych.**
- 6. Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości brutto umowy.**

Pytanie 21. Dot. wzór umowy § 20 ust. 1,2,3

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy, przy czym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 20 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści:

- 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.**
- 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za bezpodstawne lub zawinione przez Wykonawcę odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę.**

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku:
 - a. przedłużającej się o co najmniej 10 dni kalendarzowych procedury zmiany sprzedawcy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
 - b. nie podjęcia w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2, przez Wykonawcę czynności, do których był zobowiązany przez Zamawiającego w udzielonym pełnomocnictwie
4. W przypadku naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową. Kary umowne Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie Umowy.
5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych.
6. Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości brutto umowy.

Pytanie 22. Dot. wzór umowy § 20 ust. 1, 2, 3, 4.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści wzoru umowy, przy czym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 20 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 za bezpodstawne lub zawinione przez Wykonawcę odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto opisanego w § 10 ust. 2 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku:
 - a. przedłużającej się o co najmniej 10 dni kalendarzowych procedury zmiany sprzedawcy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
 - b. nie podjęcia w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2, przez Wykonawcę czynności, do których był zobowiązany przez Zamawiającego w udzielonym pełnomocnictwie
4. W przypadku naliczenia kary umownej Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową. Kary umowne Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie Umowy.
5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych.
6. Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wartości brutto umowy.

Pytanie 23

Proszę o zmianę SWZ - druk umowy proszę zmienić na nasz – wykonawcy

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 281 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadkach, o których mowa w art. 275 pkt 1 i 2, SWZ zawiera co najmniej projektowane postanowienia umowy w sprawie

zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy. W związku z tym Zamawiający ma obowiązek stworzyć własny projekt umowy.

Pytanie 24

Dzień dobry Przesyłam wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz OWU.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 281 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadkach, o których mowa w art. 275 pkt 1 i 2, SWZ zawiera co najmniej projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy. W związku z tym Zamawiający ma obowiązek stworzyć własny projekt umowy.

Pytanie 25

Dot. FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY

Dlaczego w nagłówku kolumny 4 znajduje się informacja o okresie 36 miesięcy, skoro w SWZ wpisano okres trwania Umowy – 12 miesięcy? Wnosimy o ujednoczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść formularza asortymentowo-cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 26

Czy zmiana sprzedawcy u Zamawiającego będzie odbywała się po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź:

Według bieżącej wiedzy Zamawiającego procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający posiada aktualnie podpisaną umowę kompleksową czy rozdzieloną - osobno na sprzedaż energii elektrycznej i osobno na dystrybucję?

Odpowiedź:

Zamawiający ma zawartą umowę kompleksową.

Pytanie nr 28

W przypadku posiadania przez Zamawiającego aktualnej umowy kompleksowej – proszę o podanie okresu jej wypowiedzenia oraz informacji kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie.

Odpowiedź:

Obowiązuje wypowiedzenie z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy. Odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy będzie Wykonawcy, który dokona tego w imieniu Zamawiającego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 29

Proszę o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucji dla PPE Zamawiającego.

Odpowiedź:

Energa Operator S.A.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający należy do grupy odbiorców uprawnionych o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. b-e Ustawy z dnia 27 października 2022 r. z późn. zm. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 oraz 2024 roku?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 31

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii;

Odpowiedź:

Zamawiający nie statusu wytwórcy, o którym mowa w pytaniu.

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie statusu prosumenta, o którym mowa w pytaniu.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur w wersji elektronicznej, tj. na adres e-mail Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Umowy w wersji elektronicznej, tj. podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Tak.

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie:

Rozdział XIV:

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni (liczone od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert). Tym samym termin związania ofertą upływa **w dniu 02 marca 2024 roku.**

Rozdział XVII:

1. Oferty należy składać poprzez wykorzystanie odpowiedniej, dedykowanej strony dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej: www.platformazakupowa.pl **do dnia 02 lutego 2024 r. do godz.: 09:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez wykorzystanie odpowiedniej, dedykowanej strony dla niniejszego postępowania na platformie zakupowej: www.platformazakupowa.pl **w dniu 02 lutego 2024 r. o godz.: 09:30.**

Działając na podstawie art. 286 ust. 7 Zamawiający udostępni zmienioną treść SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Prezes Zarządu
Szpital Powiatowy Sp. z o.o.
Sylwia Kulewska
/podpis na oryginale/